
 diário oficial Nº 34.774  219 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

Matrícula 3213226/1, CARGO:
ASSISTENTE SOCIAL, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1198/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/1246279
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 03/01/2022 A
01/02/2022, correspondente ao triênio de 04/01/2012 a 03/01/2015, para 
a servidora, MONICA DOS SANTOS LEMOS, Matrícula 54195644/1, CAR-
GO: PSICOLOGA, Servente, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1200/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/1257686
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 03/01/2022 A
01/02/2022, correspondente ao restante do triênio de 19/10/2011 a 
18/10/2014, para a servidora, SYANE DO SOCORRO RODRIGUES CARDO-
SO, Matrícula 54190691/1 , CARGO: Assistente Social, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1199/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/1268364
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 03/01/2022 A
01/02/2022, correspondente ao triênio de 02/05/2002 a 01/05/2005, 
para a servidora, MARIA DAS GRAÇAS SILVA DE OLIVEIRA, Matrícula 
3207412/1, CARGO: Servente, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 732374

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Contrato nº 58/2021-SEASTER
Processo nº 2021/737921
Publicado no Diário Oficial nº 34.773 de 23/11/2021
Protocolo nº 731586
Onde se lê: Vigência: 17/11/2021 à 16/11/2022
Leia-se: Vigência: 17/11/2021 à 30/04/2022
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 732595

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1181/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/1299824
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 1.000,00(UM MIL REAIS), 
em favor do (a) servidor (a), ADRIANO TAVARES ROCHA,MAT. 5942381 
para atender de pronto pagamento apoio a Organismo de Controle Social.
43.104 – 08.422.1505.8402 0166.254.233 339030
DESPESA: : 339030 R$ 1.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quinze) 
dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
18 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 732044

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1193/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1035635
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 06 E ½ ( SEIS E meia diária ) PARA 
CADA SERVIDOR ABAIXO:
Maria Jacirena de Souza Barbosa - matricula 54192688/1,ASSISTENTE SO-
CIAL Natércia Freire França - matricula 335940-3 PEDAGOGA e RAQUEL 
dos SANTOS SOUZA,55587724/1,AGENTE DE PORTARIA que se deslocarão 
para o município de Marabá no período de 28/11 a 04/12/2021,COM OB-
JETIVO DE Realizar Capacidade em Gestão do Cadastro Único e Progra-
ma Bolsa Famílias, CUJO MOTORISTA QUE REALIZARÁ O DESLOCAMENTO 
HALLAN WUANSEL AZEVEDO DAS NEVES.
Classificação Orçamentária:
87.101.08.128.1505.8399 F: 0139002989 246.896 339014/339036
-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Estado de Assistência Social,
Trabalho, Emprego e Renda em, 19 de novembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1,
PORTARIA Nº 1192/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1105314
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 E ½ (QUATRO E meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
Luan Alves Silva, Gerente - Matrícula: 5946734/1, SARAH FERREIRA MEN-
DES,5958317/1 GERENTE que viajará para MOJU e TAILANDIA/PA em 22 A
28/11/2021,com objetivo de desenvolver atividades do Projeto Hortas So-
ciais Pedagógicas do Pará, convênio com a Fundação Banco do Brasil .Mar-
celo Barros Santiago,54195628/1,Motorista que vai conduzir os servidores 
da DISAN
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08,244,1505,8396 F: 0101006357 267.051 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de novembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1,
PORTARIA Nº 1191/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1129339
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 5 ½ (CINCO E meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Luan Alves Silva, Gerente - DISAN, Matrícula: 5946734/1, que viajará para 
IGARAPÉMIRI em 29/11 A 04/12/2021,com objetivo de desenvolver ativi-
dades do Projeto Hortas
Sociais Pedagógicas do Pará, convênio com a Fundação Banco do Brasil 
.JOSIAS ELIAS DE MELO,57176166/1 MOTORISTA que vai conduzir o ser-
vidor da DISAN
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08,244,1505,8396 F: 0101006357 254,114 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de novembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1,
PORTARIA Nº 1190/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1139503
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 E ½ (DOIS E meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
MIGUEL DA CONCEIÇÃO MACIEL,CONSELHEIRO, que se deslocará
SANTARÉM/BELÉM/BELÉM/SANTARÉM no período de 08 a 10/11/2021. 
Participação na 2ª Reunião Ordinária do CONSEANS/PA e conclusão da 
formação das Comissões permanentes.
Classificação Orçamentária:
430.101 – 08.422.1505.8402 F: 0101 203.156 339036


